
Výpis z usnesení 
2. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 12. prosince 2018 
__________________________________________________________________________ 

 
1/ Zastupitelstvo města  

2/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  
 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Kamila Kantorová, Ing. Josef Němec, 
Bc. Martin Miksa 

 
ověřovatele zápisu: Marie Pavlitová, Mgr. Šárka Němcová 
 

c) b  e r e   n a   v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 

______________________________________________________________ 
  

2/ Rozpočet města Petřvaldu na rok 2019 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/2  s c h v a l u j e  

a) v souladu s § 84, odst. (2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozpočet města Petřvaldu 
na rok 2019 v objemu: 

- příjmy celkem 142 516 850 Kč 

- financování celkem 4 745 560 Kč 

- výdaje celkem 147 262 410 Kč, dle předloženého návrhu. 

b e r e   n a   v ě d o m í  

b) rozpis rozpočtu města Petřvaldu na rok 2019, dle předloženého návrhu. 

  ____________________________________________________________ 

 
3/ Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/3 v y d á v á       

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 



komunálních odpadů, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2017 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
______________________________________________________________ 

 
4/ Pozemky  

Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/4 r o z h o d l o      

a) o úplatném nabytí části pozemku parc. č. 6396/5 (nově vzniklé parc. č. 
6396/100) o výměře 108 m2 v kat. území Petřvald u Karviné formou kupní 
smlouvy uzavřené s vlastníkem pozemku společnosti Asental Land, s.r.o., 
Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava, IČ: 27769143, za cenu ve výši 40 Kč 
za m2, dle předloženého návrhu. 

b) o úplatném převodu části pozemku parc. č. 678 – ostatní plocha o výměře 
cca 539 m2 v kat. území Petřvald u Karviné společnosti TRADE PANAD 
s.r.o., se sídlem 28. října 3117/61, 702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, 
který bude realizován takto: 

- bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí kupní smlouvě bude uzavřena 
kupní smlouva. 

Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.  

c) nevyhovět žádosti …… ze dne 26.07.2018 o odprodej části pozemku parc. 
č. 1821/1 v kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. 

d) nevyhovět žádosti ….. o odprodej části pozemku parc. č. 6414/77 v kat. 
území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. 

e) o úplatném převodu  pozemku parc. č. 740/69 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 29 m2 v kat. území Petřvald u Karviné ….. formou kupní 
smlouvy za cenu ve výši 340 Kč za m2, dle předloženého návrhu.  

v y h l a š u j e  

f) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1817/4 v kat. území Petřvald u 
Karviné, dle předloženého návrhu. 

g) o záměr prodeje části pozemku parc. č. 1817/5 v kat. území Petřvald u 
Karviné, dle předloženého návrhu.  

h) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1824/10 v kat. území Petřvald u 
Karviné, dle předloženého návrhu. 

i) záměr prodeje části pozemků parc. č. 2353 a parc. č. 2387, vše v kat. území 
Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. 

j)  záměr prodeje pozemku parc. č. 740/20 v kat. území Petřvald u Karviné, 
dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 
 

5/ Záměr prodeje nemovitých věcí v kat. území Petřvald u Karviné 
formou veřejné dobrovolné dražby  

Zastupitelstvo města  



po projednání  

2/5 r u š í       

a) usnesení č. 21/4, bod b), kterým rozhodlo o rekonstrukci objektu č. p. 924 
– stavba pro administrativu na objekt určený k bydlení – bytový dům,  

v y h l a š u j e  

b) záměr prodeje pozemku parc. č. 597/1, jehož součástí je stavba pro 
administrativu Petřvald č.p. 924, pozemku parc. č. 597/2, jehož součástí je 
stavba garáže bez č.p./bez č.e., pozemku parc. č. 597/3, jehož součástí je 
stavba garáže bez č.p./bez č.e., pozemku parc. č. 598 a pozemku parc. č. 
599, vše kat. území Petřvald u Karviné, formou veřejné dobrovolné dražby 
dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, ve znění pozdějších 
předpisů, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________________ 

 
6/ Směna pozemku – Asental Land, s.r.o. 

Zastupitelstvo města  
po projednání  

2/6 s c h v a l u j e  
   

směnu pozemku parc. č. 4396/20 kat. území Petřvald u Karviné ve vlastnictví 
města Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41  Petřvald, IČ 00297593 
za pozemky parc. č. 2632, 2633, 3390/8, 3390/9, 3941/2, 3943/11, 3944/2, 
3947/2, 3948, 3950/3, 3974/8, 4012/3, 4022/4, 4022/6, 4022/9, 4022/11, 
4022/20, 4023/6, 4023/8, 4055/3, 4062/3, 4345/4, 4394/15, 4394/16, 4394/19, 
4394/20, 4446/2, 4446/3, 4448/2, 4809/1, 4809/4, 6396/40, 6405/13, 1664/1, 
1677/3, 1671/4, 1671/5 a 1675/7, vše kat. území Petřvald u Karviné, ve 
vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00  
Moravská Ostrava, IČ 27769143 s finančním vyrovnáním ve výši 259 170 Kč, 
která bude realizována uzavřením směnné smlouvy, dle předloženého návrhu. 
______________________________________________________________ 

  
7/ Nabytí pozemků par. č. 6419/1 v kat. území Petřvald u Karviné 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/7    r o z h o d l o   

a) o úplatném nabytí části  pozemku parc. č. 6419/1 o výměře cca 5 273,1 m2 
(části místních komunikací tj. ul Na Zaryjích, ul. K Pískovně, ul. Na 
Hranici a ul Družstevní) za kupní cenu 50 Kč za m2 formou kupní 
smlouvy uzavřené se společností Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 
702 00  Ostrava, IČ 27769143, dle předloženého návrhu. 

b) o úplatném nabytí části  pozemku parc. č. 6419/1 o výměře cca 37 540,9 
m2 za kupní cenu 1 Kč za m2 formou kupní smlouvy uzavřené se 
společností Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00  Ostrava, IČ 
27769143, dle předloženého návrhu. 

______________________________________________________ 
 



8/ Zrušení usnesení 22. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu č. 22/3, 
bod e). 
Prodej části pozemku parc. č. 44/1 v kat. území Petřvald u Karviné.  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/8  r u š í  

a) usnesení č. 22/3, bod e) ze dne 13.12.2017, kterým zastupitelstvo města   
vyhlásilo záměr prodeje části pozemku parc. č. 44/1 v kat. území Petřvald 
u Karviné. 

r o z h o d l o  

b) nevyhovět žádosti ….. o odprodej části pozemku parc. č. 44/1 v kat. území 
Petřvald u Karviné ze dne 8. 11. 2017. 

______________________________________________________________ 
 
9/  Zrušení usnesení 26. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu č. 26/3, 
bod f). 
Prodej částí pozemků parc. č. 34 a parc. č. 48, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné.  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/9  r u š í   

a)  usnesení č. 26/3, bod f) ze dne 27.06.2018, kterým zastupitelstvo města   
vyhlásilo záměr prodeje části pozemku parc. č. 34 a části parc. č. 48, vše v 
kat. území Petřvald u Karviné. 

 r o z h o d l o  

b)  nevyhovět žádosti ….. o odprodej části pozemku parc. č. 34 a části parc. č. 
48, vše kat. území Petřvald u Karviné ze dne 21.06.2018. 

______________________________________________________________ 
 
10/ Návrhy na pořízení změny územního plánu Petřvaldu 
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/10    r o z h o d l o   

o návrzích na změnu územního plánu podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v 
platném znění, následovně: 

a) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 644/5, 644/6, 644/7, 644/8 a 644/10 v kat. území 
Petřvald u Karviné, 

b) zamítnout návrh …... na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 3165/2 a 3885/7 v kat. území Petřvald u Karviné, 

c) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 3358 v kat. území Petřvald u Karviné, 



d) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 3398/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

e) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 481 v kat. území Petřvald u Karviné, 

f) vyhovět návrhu ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 5728/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

g) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 644/17 a 1250/6 v kat. území Petřvald u Karviné, 

h) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 3256/6, 3256/35 a 3256/13 v kat. území Petřvald u 
Karviné, 

i) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 3457/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

j)  zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemku parc. č. 1344/1 v kat. území Petřvald u Karviné, 

k) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 4403, 4405/1, 4406, 4404/1 a 4402 v kat. území 
Petřvald u Karviné, 

l) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 906 a 907 v kat. území Petřvald u Karviné, 

m) zamítnout návrh ….. na pořízení změny územního plánu Petřvaldu týkající 
se pozemků parc. č. 2980/1 v kat. území Petřvald u Karviné. 

______________________________________________________________ 
 
11/ Dostavba školní jídelny a školní družiny při Základní škole a 
Základní umělecké škole Petřvald, Školní 246, příspěvkové organizace  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/11    r o z h o d l o  

o zhotovení projektové dokumentace stavby „ Dostavba školní jídelny a školní 
družiny při Základní škole a Základní umělecké škole Petřvald, Školní 246, 
příspěvkové organizace“ dle studie zpracované ing. arch. Janem Paldusem. 
______________________________________________________________ 

 
12/ Různé  
 
Zastupitelstvo města  
po projednání   

2/12     r o z h o d l o  

a) o uzavření Smlouvy o provozování elektronické spisové služby „GINIS 
Standard – Systém správy dokumentů – SSL“ pro příspěvkové organizace 
města Petřvald s městem Orlová, dle předloženého návrhu. 

b) o pojmenování nových ulic v Petřvaldě ul. Spojovací, Pod Hřištěm, K 
Vlečce, Za Kaplí, Kolmá, dle předloženého návrhu. 

c) o používání stávajících názvů ulic pro nově vzniklé pozemní komunikace 
podle místní komunikace, na kterou se napojují, a to ul. Chalupnická, 
Topolová, Pod Lesem, Pod Zahradami, Polní, Ludvíkova, Vocelkova, U 
Stružky, dle předloženého návrhu. 



s c h v a l u j e 

d) s účinnosti od 1. 1. 2019 Statut sociálního fondu, dle předloženého návrhu. 
e) odměny členům komisí rady za rok 2018, dle předloženého návrhu. 

s t a n o v í  

f) Kontrolnímu a finančnímu výboru tyto úkoly na vol. období 2018 - 2022 

1. úkoly společné pro oba výbory: 
Provést kontrolu na úseku vymáhání pohledávek s předložením návrhu na 
jejich řešení.  
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbory společně každoročně 
v měsíci listopadu. 

Provést kontrolu hospodaření příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města (zajištění finanční kontroly hospodaření). 
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbory společně každoročně 
v měsíci červnu. 
2.   úkoly výboru kontrolnímu  
Provést kontrolu plnění usnesení zastupitelstva a rady města se zaměřením 
na majetkoprávní oblast.  
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbor každoročně v měsíci 
listopadu. 
Provést kontrolu zadávání veřejných zakázek se zaměřením na zakázky 
malého rozsahu realizované dle směrnice schválené radou města.  
Úkol stálý  
T.: Informace o plnění úkolu předloží výbor každoročně v měsíci červnu 
za zakázky zadávané v předchozím roce. 
3. úkoly výboru finančnímu 
Každoročně projednávat ve výboru návrh rozpočtu a návrh závěrečného 
účtu. Zprávu o jejich projednání spolu se stanoviskem a návrhy předložit 
zastupitelstvu města při projednávání rozpočtu a závěrečného účtu v 
zastupitelstvu města. 
Úkol stálý. 

g) podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozsah působnosti rady města provádět rozpočtová 
opatření. 

Radě města je vyhrazeno schvalovat rozpočtová opatření v těchto 
případech: 

- provedení změny rozpočtu (změny jednoho údaje rozpočtu) do výše 500 
tis. Kč, a to v příjmech, výdajích nebo financování, s tím, že není omezena 
celková výše rozpočtového opatření, které může obsahovat i více změn 
rozpočtu, 

- přijetí transferů a realizace výdajů účelově vázaných na přijatý transfer 
bez omezení výše. 

   



                          z m o c ň u j e 

h) starostu města k podepisování všech smluv a ostatních písemností a listin 
vyplývajících z rozhodnutí a ostatních právních úkonů přijatých ve 
volebním období 2018 – 2022 v rámci samostatné působnosti 
zastupitelstvem města.  

d e l e g u j e  

i) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukšu zástupcem města 
Petřvaldu na všechny valné hromady obchodních společností s majetkovou 
účastí města Petřvaldu. V případě jeho nepřítomnosti deleguje na valné 
hromady, v nichž má město majetkovou účast, místostarostu Ing. Petra 
Dvořáčka. 

n a v r h u j e 

j)  zástupce města Petřvaldu do představenstva společnosti DEPOS Horní 
Suchá a.s., se sídlem Horní Suchá, ul. Solecká 1/1321, PSČ 735 35, IČ 
47677287, pana Ing. Petra Dvořáčka, místostarostu města.  

s c h v a l u j e  

k) Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města 
Petřvaldu, členům výborů zastupitelstva města a komisí rady města, kteří 
nejsou členy zastupitelstva města, dle předloženého návrhu. 

s t a n o v í 

l) podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2018-2022 
paušální náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce podle § 
71 odst. 3 ve výši 130 Kč/hod., a nejvyšší částku 3 000 Kč, kterou lze jako 
náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout v 
souhrnu za kalendářní měsíc. 

m) podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příspěvek na úhradu zvýšených 
nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, místostarostu nebo člena 
zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství, a to ve výši 500 Kč za jeden obřadní den, ve 
volebním období 2018-2022. 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

n) termíny schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města v roce 2019  

RM:  17. 1., 14. 2., 14. 3., 11. 4., 16. 5., 13. 6., 11. 7., 15. 8., 12. 9., 
17. 10., 14. 11., 5. 12. 

ZM:  20. 2., 24. 4., 26. 6., 28. 8., 30. 10., 11. 12. 

o) informace starosty a místostarosty.             
_____________________________________________________________ 

 
 
 

Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 
starosta města      místostarosta 



 
 
 
 


